
Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Bratronice konaného dne 16. 12. 2019 od 19 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Bratronice 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: 0 
Ověřovatelé: Miloslav Antony, Simona Bělová 

 
Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 19 hod., navrhl ověřovatele zápisu a konstatoval, že 
zastupitelstvo je schopné usnášet se ve všech bodech programu. 
 
 
Program: 
 

1. Projednání Obecně závazné vyhlášky obce Bratronice č. 1/2019, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

2. Projednání Obecně závazné vyhlášky obce Bratronice č. 2/2019, o místním poplatku ze psů 
3. Projednání Obecně závazné vyhlášky obce Bratronice č. 3/2019, o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství 
4. Projednání akce „Oprava zdi a přístavba přístřešku k hasičské zbrojnici“ 
5. Rozpočtová změna č. 9 

 
Navržený program byl schválen hlasy všech přítomných zastupitelů. 
 
 
Průběh jednání, hlasování: 
 

1. Projednání Obecně závazné vyhlášky obce Bratronice č. 1/2019, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů 
Zastupitelstvo obce projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Bratronice č. 1/2019, o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. Vydání této vyhlášky je nutné z důvodu legislativních 
změn a také z důvodu zvýšení poplatku na 600 Kč za osobu přihlášenou v obci nebo za osobu, 
která má ve vlastnictví nemovitost, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba.  
Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
 

2. Projednání Obecně závazné vyhlášky obce Bratronice č. 2/2019, o místním poplatku ze psů 
Zastupitelstvo obce projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Bratronice č. 2/2019, o 
místním poplatku ze psů. Vydání této vyhlášky je nutné z důvodu legislativních změn. 
Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
3. Projednání Obecně závazné vyhlášky obce Bratronice č. 3/2019, o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 
Zastupitelstvo obce projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Bratronice č. 3/2019, o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Vydání této vyhlášky je nutné z důvodu 
legislativních změn. 
Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
 



4. Projednání akce „Oprava zdi a přístavba přístřešku k hasičské zbrojnici“ 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh na uskutečnění akce „Oprava zdi a přístavba přístřešku 
k hasičské zbrojnici“. Předmětem projektu bude oprava zdi těsně přiléhající k hasičské 
zbrojnici a zároveň výstavba přístřešku k hasičské zbrojnici s úložným uzamykatelným 
prostorem. Na tuto akci bude podána žádost o poskytnutí dotace v rámci Programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje v roce 2020. 
Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

 
5. Rozpočtová změna č. 9 

Starosta obce informoval zastupitelstvo o schválení rozpočtové změny č. 9. 
 
 
 
Usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Bratronice č. 1/2019, o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

II. Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Bratronice č. 2/2019, o 
místním poplatku ze psů. 

III. Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Bratronice č. 3/2019, o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

IV. Zastupitelstvo obce schválilo uskutečnění akce „Oprava zdi a přístavba přístřešku 
k hasičské zbrojnici“ a podání žádosti o dotaci z POV 2020 na tuto akci. 
 

 
 
 
 
 
 
 
       ………………………………………. 
        Jan Adámek 
         starosta obce Bratronice 
 
Zapsal: Hana Krejčířová 
 
 
Ověřili: Miloslav Antony ………………………………………….. 
   
  Simona Bělová  ………………………………………….. 


